Nama dan nasabnya As-Syaikh Al-Imam Al-Bahri, Hujjatul Islam,
Ujubatu Az-Zaman, Zaenal Abidin, Abu Hamid, bin Muhammad bin
Muhammad At-Thusi, As-Syafi’ie, Al-Ghazali, seorang penulis produktif,
cerdas lagi jenius.23 Abu Hamid Al-Ghazali dilahirkan pada pertengahan
abad ke 5 H, bertepatan dengan tahun 450 H atau 1058 M di Thus,
sebuah kota di Khurasan. Tidak lama setelah kelahirannya, ayahnya
meninggal dunia. Pada masa kecil, al-Ghazali hidup dalam kemiskinan.
Tetapi ia mendapat bimbingan seorang sufi, yang kelak memasukkannya
ke satu sekolah penampungan anak-anak tak mampu.24 Ayahnya seorang
pemintal wool.

Kemudian iamengambil dan menciumnya, lalu meletakkan diataskedua

matanya. Beliau berkata “sam’an wa tha’atan li al-dukhul ‘ala al-mulk” (aku
siap dan taat untukmemasuki kerajaan Allah). Kemudian al-
Ghazalimenjulurkan kakinya dan menghadap kiblat lalumeninggal dunia
menjelang matahari terbit padaSenin 14 Jumadil Akir 505 H (1111 M).
Imam al-Ghazali dimakamkan di Zhahir al-Tabiran, ibu kotaThus.28

Pendidikan Kebencanaan pada Sistem Pendidikan Sekolah:
Kontekstualisasi Al-Ghazali
1. Penerapan Pendidikan Kebencanaan pada Kurikulum Pendidikan